
SAND	  Fyn,	  bestyrelsesmøde	  d.	  9.2.2010	  
Deltagere:	  John	  N,	  Henrik,	  Ega,	  Else,	  Mai,	  Jacob,	  Bamse,	  Ask	  (ref.)	  Dennis	  og	  Michael	  fra	  Svendborg	  kommer	  
v.	  punkt	  5.	  	  

1. Valg	  af	  dirigent	  

Ega	  

2. Valg	  af	  referent	  

Ask	  

3. Formanden	  orienterer	  

CVR	  nr./SE	  nummer	  er	  ikke	  blevet	  fornyet	  og	  er	  derfor	  blevet	  slettet.	  Der	  skal	  søges	  om	  at	  få	  et	  nyt.	  Det	  
har	  Ega	  bedt	  sekretariatet	  om	  at	  gøre.	  

I	  går	  var	  Ega	  og	  Jacob	  var	  en	  tur	  i	  Svendborg,	  på	  Forsorgscenter	  Sydfyn.	  De	  fik	  fat	  i	  to	  personer.	  De	  
kommer	  til	  mødet	  i	  dag,	  men	  kommer	  først	  lidt	  senere.	  	  

På	  St.	  D	  har	  Tommy,	  der	  normalt	  står	  for	  brugerådsabejdet	  fået	  udpeget	  5	  medlemmer	  til	  et	  brugerråd.	  
De	  vil	  gerne	  kobles	  på	  udvalget	  så	  snart	  de	  har	  haft	  deres	  første	  møde.	  De	  kunne	  ikke	  komme	  i	  aften.	  
Her	  på	  Ågården	  har	  man	  også	  en	  interesseret	  mand,	  men	  han	  kunne	  heller	  ikke	  komme	  i	  aften.	  

4. Kassereren	  orienterer	  

John:	  der	  er	  kommet	  penge	  fra	  Odense	  kommune,	  28.756	  kr.	  De	  er	  blevet	  sat	  ind	  på	  SANDs	  konto	  fordi	  
SAND	  Fyn	  ikke	  har	  et	  SE	  nr.	  De	  vil	  blive	  overført	  til	  SAND	  Fyns	  konto	  på	  fredag.	  Der	  er,	  ifølge	  Johns	  
regnskab	  ca.	  46.000	  kr.	  når	  pengene	  går	  ind.	  Der	  skal	  tages	  forbehold	  for	  rejseomkostninger,	  der	  er	  
udbetalt	  siden	  sidste	  regnskab	  fra	  Susanne	  i	  sekretariatet.	  	  

Susanne	  sendte	  et	  rejsebonhæfte	  til	  John,	  der	  blev	  stjålet	  i	  posten.	  John	  har	  fået	  et	  nyt	  og	  det	  gamle	  er	  
spærret.	  	  

5. Nye	  suppleanter	  
Vi	  hægter	  de	  to	  Svendborg	  folk,	  Dennis	  Taagaard	  (lejl.	  15)	  og	  Michael	  Sørensen	  (lejl.	  22),	  på	  som	  
suppleanterne.	  Det	  giver	  vores	  vedtægter	  mulighed	  for.	  De	  bor	  begge	  på	  Stenpladsen	  5,	  5700	  
Svendborg.	  
De	  har	  ret	  til	  at	  komme	  til	  møderne	  og	  sige	  hvad	  de	  vil,	  men	  kan	  kun	  stemme,	  hvis	  der	  er	  tilstrækkeligt	  
mange	  bestyrelsesmedlemmer	  til	  stede.	  	  
	  
Ega	  meddeler,	  at	  SAND	  Fyn	  er	  repræsenteret	  i	  Udsatterådet	  i	  Odense.	  Der	  er	  også	  udpeget	  medlemmer	  
til	  udsatterådet	  i	  Svendborg.	  Det	  er	  Mai	  og	  Jacob,	  der	  er	  udpeget.	  Men	  nu	  hvor	  der	  er	  folk	  fra	  
Svendborg,	  er	  det	  oplagt,	  at	  det	  er	  dem	  fra	  Svendborg,	  der	  tager	  de	  poster.	  Det	  nikker	  Dennis	  og	  
Michael	  anerkendende	  til.	  	  	  
	  



6. Valg	  af	  suppleanter	  til	  Udsatteråd	  i	  Odense	  
Der	  er	  kommet	  en	  henvendelse	  fra	  udsatterådet	  i	  Odense.	  De	  vil	  gerne	  have	  en	  suppleant	  til	  Else.	  
Henrik	  Roholdt	  vil	  gerne	  være	  Elses	  suppleant.	  Der	  er	  enighed	  i	  udvalget	  om	  denne	  indstilling.	  Ask	  
skriver	  til	  udsatterådet	  om	  SAND	  Fyns	  beslutning.	  Han	  genindstiller	  også	  Else.	  
	  	  
7. Brugernes	  Bazar	  plus	  minibazar	  

Brugernes	  Bazar	  afholdes	  i	  Kongens	  have	  i	  Odense	  d.	  28.	  August.	  Det	  er	  Rådet	  for	  socialt	  udsatte,	  der	  
afholder	  den	  i	  samarbejde	  med	  forskellige	  brugerorganisationer,	  herunder	  SAND.	  Det	  er	  en	  årlig	  
tilbagevendende	  begivenhed.	  Det	  er	  4.	  år	  i	  træk	  det	  skal	  afholdes	  i	  Odense.	  Hjemløse	  og	  udsatte	  fra	  
hele	  DK	  inviteres.	  Der	  er	  gratis	  mad	  hele	  dagen,	  musisk	  underholdning,	  politiske	  debatter	  og	  infostande	  
fra	  forskellige	  organisationer.	  Anne	  Marie	  Helger	  kommer	  og	  underholder.	  Hun	  vil	  også	  have	  en	  stand,	  
hvor	  hun	  laver	  genbrugskjoler.	  Man	  forsøger	  at	  få	  fat	  i	  Rock	  Nalle.	  I	  år	  er	  det	  fattigdomsår,	  så	  temaet	  er	  
fattigdom.	  SAND	  Fyn	  har	  hjulpet	  med	  det	  praktiske	  alle	  årene	  og	  har	  også	  tænkt	  sig	  at	  gøre	  det	  i	  år.	  Det	  
giver	  et	  specielt	  ID	  kort,	  der	  giver	  gratis	  øl	  og	  vand	  i	  moderate	  mængder,	  siger	  Ega.	  	  

Der	  afholdes	  en	  mini	  Bruger	  Bazar	  i	  morgen	  på	  den	  sociale	  højskole.	  Her	  præsenterer	  organisationerne	  
og	  væresteder,	  der	  kommer	  på	  sommerens	  bazar,	  sig	  for	  de	  studerende	  og	  hinanden.	  	  

Dennis	  og	  Michael	  får	  et	  par	  rejseboner	  af	  kassereren.	  Ega	  oplyser,	  at	  det	  ikke	  skal	  være	  en	  økonomisk	  
belastning	  for	  folk	  at	  være	  med	  i	  SAND	  arbejdet.	  

Ega,	  Ask	  og	  René	  skal	  nok	  stille	  boden	  op	  fra	  kl.	  9	  af.	  Maj,	  Henrik	  og	  Jacob	  dukker	  op.	  	  

8. Nyt	  fra	  Ask	  
Ask	  informerer	  om	  arbejdsgruppen,	  der	  arbejder	  med	  vedtægter.	  De	  laver	  vedtægtsændringer	  til	  SAND	  
og	  laver	  også	  et	  forslag	  til	  vedtægter	  til	  udvalgene.	  Der	  er	  brug	  for	  nogle	  enslydende	  vedtægter	  for	  alle	  
SAND	  udvalg.	  Der	  er	  mulighed	  for	  at	  tilpasse	  dem	  til	  lokale	  forhold.	  	  
Kurser:	  Der	  afholdes	  lovgivningskurser	  og	  tillidsmandskurser	  som	  det	  vil	  være	  oplagt	  for	  flere	  af	  de	  
fynske	  folk	  at	  deltage	  i.	  Temadagene	  falder	  d.	  27.	  –	  28.	  april.	  Der	  kan	  tilmeldes	  3	  fra	  hvert	  udvalg	  og	  2	  
fra	  hver	  boform.	  	  
	  
9. Debat	  omkring	  strategien	  
Vi	  taler	  om	  regeringens	  hjemløsestrategi.	  Der	  er	  8	  kommuner,	  der	  er	  udpeget	  som	  forsøgskommuner.	  
Her	  er	  Odense	  Kommune	  en	  af	  dem.	  Der	  har	  været	  nogle	  seminarer	  om	  metoderne,	  der	  benyttes	  i	  
strategien,	  bl.a.	  om	  bostøtteordningerne.	  Her	  er	  Svendborg	  Kommune	  hoppet	  på.	  Metoderne	  har	  nogle	  
fine	  engelske	  betegnelser,	  bl.a.	  ACT.	  I	  denne	  metode	  er	  det	  nævnt	  at	  SAND	  folk	  kan	  være	  behjælpelige	  
med	  at	  tage	  sig	  af	  folk.	  Man	  har	  betinget	  sig,	  at	  hjælperne	  har	  været	  på	  bisidderkursus	  eller	  lignende.	  	  
ACT	  går	  i	  store	  træk	  ud	  på	  at	  udrede	  borgeren	  og	  lave	  en	  helhedsorienteret	  handlingsplan,	  hvor	  
ansvaret	  for	  at	  planen	  følges,	  lægges	  ét	  sted.	  I	  handleplanen	  kan	  man	  også	  tænke	  ’frihed’	  til	  at	  deltage	  i	  
noget	  SAND	  arbejde	  ind.	  Det	  er	  set	  i	  Odense	  Kommune	  flere	  gange.	  	  
Det	  gælder	  om	  at	  hjælpe	  kommunen	  med	  vores	  viden.	  Det	  er	  de	  hjemløse,	  der	  har	  prøvet	  det	  på	  egen	  
krop,	  der	  har	  erfaringerne	  andre	  kan	  benytte	  sig	  af.	  	  
Ega	  fortæller	  om	  en	  bisidning	  Jacob	  havde,	  der	  sendte	  borgeren	  videre	  til	  en	  vurdering	  om	  revalidering.	  
Ega	  blev	  helt	  stolt.	  	  



SAND	  Fyn	  har	  efterhånden	  en	  del	  kontakter	  til	  de	  fynske	  kommuner,	  der	  gør,	  at	  det	  kan	  lette	  vejen	  for	  
hjemløse	  gennem	  systemet.	  	  
Ega	  har	  nogle	  beskrivelser	  af	  metoderne.	  Ask	  kopierer	  det	  til	  alle	  og	  sender	  det	  med	  referatet	  ud.	  	  
Ask	  opfordrer	  alle	  til	  at	  være	  meget	  opmærksom	  på	  at	  folk	  får	  den	  nødvendige	  bostøtte	  til	  at	  kunne	  
blive	  i	  egen	  bolig	  og	  have	  det	  godt	  i	  den,	  vel	  at	  mærke.	  Det	  er	  os	  i	  SAND,	  der	  skal	  være	  vagthunde	  og	  
være	  opmærksomme	  på	  hvis	  der	  er	  nogen	  der	  ligger	  og	  går	  til	  grunde	  i	  egen	  bolig	  eller	  bliver	  flyttet	  for	  
tidligt	  ud	  i	  egen	  bolig,	  siger	  Ask.	  	  
Der	  er	  4	  punkter	  i	  hjemløsestrategien.	  
a. Borgere	  der	  er	  parate	  til	  at	  flytte	  ud,	  skal	  kun	  opholde	  sig	  3	  –	  4	  måneder	  på	  en	  boform.	  Husk	  at	  

man	  skal	  være	  parat	  til	  det	  og	  en	  udskrivning	  fra	  en	  boform	  må	  ikke	  begrundes	  i	  at	  man	  har	  
opholdt	  sig	  der	  i	  så	  og	  så	  lang	  tid.	  	  

b. Unge	  skal	  ikke	  opholde	  sig	  på	  boformer.	  
c. Folk	  skal	  ikke	  udskrives	  til	  gaden	  fra	  hospitaler,	  fængsel	  osv.	  Der	  skal	  være	  en	  boligløsning.	  	  
d. Ingen	  skal	  sove	  på	  gaden	  

	  
10. Tilmelding	  til	  kurser	  
Allan,	  John,	  Jacob,	  Maj,	  Michael,	  Dennis	  og	  Else	  vil	  gerne	  på	  lovgivningskurset.	  I	  den	  rækkefølge,	  hvis	  
det	  bliver	  nødvendigt	  at	  prioritere.	  Den	  samme	  stribe	  (minus	  Else)	  vil	  gerne	  på	  tillidsmandskursus.	  	  
	  
Der	  kan	  komme	  3	  fra	  hvert	  udvalg	  med	  til	  temadagene	  og	  2	  fra	  hver	  boform.	  	  
11. Eventuelt	  	  
Ask	  tager	  Johns	  brugte	  rejsehæfte	  med	  hjem	  til	  Susanne.	  
Maj	  hedder	  Jensen	  og	  ikke	  Hansen	  til	  efternavn.	  Skal	  rettes	  i	  sandsigerlisten.	  
	  
Næste	  møde	  afholdes	  tirsdag	  d.	  2.	  marts.	  Det	  bliver	  i	  Svendborg	  kl.	  19.00.	  udgifter	  til	  brød	  og	  kaffe	  
betaler	  SAND	  Fyn.	  Der	  skal	  organiseres	  lidt	  fælleskørsel.	  	  
Sekretæren	  (Henrik)	  laver	  en	  opdateret	  telefonliste.	  	  
	  
Ask	  oplyser,	  at	  han	  har	  fået	  en	  henvendelse	  fra	  Odense	  Kommune,	  v.	  Berit	  Yding	  Sørensen.	  Hun	  beder	  
udvalget	  om	  at	  finde	  en	  revisor,	  der	  ikke	  har	  nogen	  forbindelse	  til	  SAND.	  Det	  behøver	  ikke	  være	  en	  
statsautoriseret	  revisor.	  Der	  er	  god	  tid	  til	  regnskabet	  skal	  revideres,	  men	  derfor	  kan	  alle	  godt	  begynde	  
at	  tænke	  over	  hvem	  det	  skal	  være.	  Vedkommende	  skal	  bare	  være	  regnskabskyndig.	  	  
	  
Ega	  takker	  for	  god	  ro	  og	  orden.	  
	  
Ask,	  d.	  9.2.10	  


